
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Conrad Electronic SE        
Klaus-Conrad-Straße 1 
 
92240 Hirschau 
 

 

Konformitätserklärung 
für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen 

 
 
Hiermit erklären wir, dass unser Produkt: 
 

- EZetil® Kompressorbox EZC 80  12/240V 
 (Artikelnummer 778870) 

 
den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr.1935/2004 in ihrer jeweils 
aktuellen Fassung entspricht. Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwert, gemäß der Verordnung (EU) Nr. 10/2011. Die eingesetzten Materialien und 
Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011. 
 
Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen (SML / QM) enthalten sind, werden die in Verordnung (EU) Nr. 10/2011 
aufgeführten Grenzwerte eingehalten. Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste (Anlage I der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 
aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationalen Bestimmungen wie z.B. die Empfehlungen des BfR. 
 
Die Texte der Richtlinien, Verordnungen und Empfehlungen können in der aktuellen Version aus dem Internet unter http://eur-
lex.europa.eu bzw. http://bfr.bund.de eingesehen bzw. heruntergeladen werden. 
 
Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck: 
- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 
 wässrige/saure/alkoholhaltige Lebensmittel sowie Milcherzeugnisse  
 

- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel: 
 jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter 
 

- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen anhand dessen die Konformität 
  des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 

1 dm²  je 100 ml des Lebensmittels 

 
Es werden keine Dual-Use-Stoffe verwendet. 
 
Es wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet. 
 
Zur Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts siehe Technisches Merkblatt „Rückverfolgbarkeit von Mehrwegbehältern im Lebensmittelkontakt“ von pro-K - 
Industrieverband Halbzeuge und Konsumprodukte aus Kunststoff e.V.  (http://www.pro-kunststoff.de/info-service/bedarfsgegenstaende-aus-kunststoff-im-lebensmittelkontakt/) 
 
Diese Konformitätserklärung entspricht den gesetzlichen Anforderungen. 
Bei ordnungsgemäßer Handhabung bezieht sich die o.a. Konformitätserklärung für die o.a. Produkte im Zeitpunkt des Inverkehrbringens auf die o.a. Richtlinien und Verordnungen in der 
zum Zeitpunkt des Inverkehrbringens gültigen Fassung einschließlich der bis zu diesem Zeitpunkt gültigen Änderungen. 

Hungen-Inheiden, 2013-05-21 

Ort, Datum 
 

Geschäftsführer: Homepage Internet Tel. Zentrale +49 (0) 6402 / 807-0  

Dipl.-Kfm. Manfred Zorn www.ipv-hungen.de Durchwahl:  Tel.  Fax E-Mail: 
Amtsgericht Friedberg  Bankverbindung: Verkauf: -225 -295 Verkauf@ipv-hungen.de 
HRB 4761 Sparkasse Gießen-BL 51350025 Sales Export: -228 -228 Export@ipv-hungen.de 
Ust-ID-Nr.: DE 811683648 EUR-Kto.-Nr.: 241031630 Service: -281 -281 Service@ipv-hungen.de 
bbn-Nr.: 40 20716 2 IBAN DE 44513500250241031630 Einkauf/ Produktion: -250 -212 Einkauf@ipv-hungen.de 
ILN 4020716000008 USD-Kto.-Nr.: 288191196 Versand:  -263 -246 Versand@ipv-hungen.de 
DSD-Nr.: 43084 IBAN DE 92513500250288191196 Finanzen: -280 -285 Finanzen@ipv-hungen.de 
Steuer- Nr.: 02023640006 BIC/ Swift Code:SKGIDE5F    

Inheidener  
Produktions- und 
Vertriebsgesellschaft 
mbH  

IPV GmbH • EZetilstraße 1 • D-35410 Hungen-Inheiden/Germany 

 


